

Editör'den / *From the Editor*

Mesut DEMİR

Editör Kurulu Adına
For the Editorial Board

ARŞİVCİLİK, tarih ve birincil kaynaklara dayalı olarak hazırlanan özgün çalışmaların yayımlandığı bir dergi olan *Hazine-i Evrak Arşiv ve Tarih Araştırmaları Dergisi*'nin ilk sayısını sizlerle buluşturmanın gururunu yaşıyoruz. Büyük bir gayret, dikkat ve özveri ile hazırladığımız sayımızda altı araştırma makalesi, bir değerlendirme yazısı ve bir kitap tanıtımı yer almaktadır.

Bu sayımızın ilk makalesi Fatih Rukancı'nın "Devlet Arşivlerinde Tanıtım ve Eğitim Faaliyetleri" adlı makalesinde yeni teşkilatlanan Devlet Arşivleri Başkanlığı ve dünyadaki bazı Devlet Arşivlerinin tanıtım ve eğitim faaliyetleri açısından bir değerlendirilmesi yapılmaktadır.

Hakan Anameriç'in "Arşivlerde Belge Özetleme İndeks ve Katalog Standardı Oluşturma" adlı makalesinde, arşiv belgelerinde belge özetlemede uyulması gereken kurallar ve kavramsal dizinin belgelere erişimi örneklerle açıklanmaktadır.

Mustafa Özsaray'ın "Osmanlı Belgelerinde Kullanılan Tarih Türleri" isimli makalesinde, Osmanlı Devletinin ürettiği belge üzerinde bulunan tarihlerin tespitinde karşılaşılan problemler ve tarih türleri ve kaideleri hakkında bilgi verilmektedir.

Mehmet Korkmaz'ın "Denizin Saraylıları: Bahriye'de Osmanlı Şehzadeleri" isimli çalışmasında, ilk eğitimlerini sarayda aldıktan sonra eğitimlerini Bahriye Mektebi'nde devam ettiren şehzadelerin hayat hikayeleri ve faaliyetleri bu araştırmanın konusu olmuştur.

Nursel Manav'ın "II. Abdülhamid Dönemi Kadrolarının Tasfiyesi Sürecinde Ücretli (Ecir) Çalışanlarının Durumu (1909-1913)" isimli makalesinde II. Abdülhamid'in tahttan indirilmesinden sonra Yıldız, Topkapı ve Dolmabahçe sarayları ile Hazine-i Hassâ Nezareti ve Mabeyn-i Hümayun'daki tasfiyesinde ücretli çalışanların durumu ele alınmıştır.

Mehmet Selim Temel'in "Osmanlı-İran İlişkilerinden Diplomatik Problem: Bir İngiliz Kızının Kaçırılması" isimli makalesinde, İran'ın Savuçbulak şehrinde ticaretle uğraşan bir İngiliz ailenin kızının Aziz isimli İran vatandaşı tarafından kaçırlarak Osmanlı şebkenderliğine sığınması ile başlayan ve siyasi krize dönüşen olaylar zinciri incelenmiştir.

Dergimizin, Tanıtım/Değerlendirme bölümünde Ayşenur Erdoğan'ın “Osmanlı Arşivi'nde Bulunan Vakanüvis Notları ve Eksik Bir 'Peçevî Tarihi' Nüshası” adlı yazısında Osmanlı Arşivi'nde Sadaret ve Bâb-ı Âsafi fonlarında bulunan Vakanüvislik Kalemî Defterlerinin tanıtımı ve bunlar içinde yer alan *Peçevî Tarihi* nüshası ele alınmıştır.

Kitabiyât kısmında ise Türkiye Cumhuriyeti Cumhurbaşkanlığı Devlet Arşivleri Başkanlığı tarafından yayınlanan *Kudüs'te Hristiyan Mezhep ve Milletlerin İdaresi* isimli kitabın tanıtımı Mustafa Celil Altuntaş tarafından yapılmıştır.